ANEXO XIII
DECLARAÇÃO DE PATRIMÔNIO/BENS DO GRUPO FAMILIAR

Eu_____________________________________________________, inscrito sob CPF
nº_________________________, residente e domiciliado a Rua
___________________________________________,nº_______,Bairro_________________ no Município
de ___________________________________, declaro para os devidos fins e sob  penas da lei, para
comprovação no requerimento de Bolsas de Estudo, que possuímos os bens abaixo discriminados, sendo
que são avaliados ATUALMENTE com os respectivos valores de mercado:

DESCRIÇÃO DO PATRIMÔNIO

Q
u

an
ti

d
ad

e

Descrição do Bem
(Ex.: casa de alvenaria de 100m² localizada na rua xxxx,
bairro xxxx, município xxxx. Repetir no caso de
apartamentos, terrenos, salas comerciais. No caso de
Quotas de empresa incluir o % de quotas e nome da
empresa. No caso de veículos, incluir marca, ano,
modelo)

Valor do Bem
(R$ avaliado)
(Se financiado,
constar somente o
valor já pago)

Bem financiado

(sim ou não)

Valor Total do Patrimônio                                 R$

Declaro ainda que a afirmação acima é verdadeira e estou ciente de que a omissão ou inveracidade das

informações prestadas implicam no cancelamento do recebimento da bolsa de estudo e obrigam a imediata

devolução dos valores indevidamente recebidos, além das medidas judiciais cabíveis. Autorizo a Comissão

de Fiscalização das bolsas a averiguar a informação acima caso necessário.

E, por ser verdade, firmo a presente declaração.

_________________,_____de_____________ de ______.

_________________________________
Assinatura do Declarante

1ª Testemunha:
Nome:____________________________CPF:__________________Assinatura______________

2ªTestemunha:

Nome:_____________________________CPF:__________________Assinatura______________

(Obs.: As testemunhas não podem ter vínculo familiar com o candidato à bolsa e as assinaturas devem ser a

próprio punho ou assinatura digital certificada pelo gov.br)